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Aanwezig: François Willems, François Perdaens, Gunther Buggenhout, Ilse Pissens, 
Ann Doran, Guido Van Herreweghe, Freya Saeys, Reinout De Mol, 
Bo Macharis, Evy Van Ransbeeck, Charlotte De Smet, Werner Jansegers, 
Els Lambrecht, Reinoud Van Stappen, Gunther Van Haut: Raadsleden; 
Maria Van Keer, Goedele Uyttersprot, Jan Vanderstraeten, 
Goedele De Cock, Mike Torck: Schepenen; 
Raf De Wolf: Burgemeester; 
Peter Huyck: Voorzitter; 
Luc Vermeir: Algemeen directeur 
 

Afwezig:  
 

Verontschuldigd: Ronny Heuvinck, Nele Bosman, Christoph De Backer: Raadsleden 
  

 
Openbare vergadering 
 
22.  Belasting op tussenkomst van de politiezone Buggenhout - Lebbeke. Vaststelling. 
 
De gemeenteraad 
 
Gelet op artikel 40 van het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017; 
 
Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen, gewijzigd bij decreten van 
28 mei 2010 en 17 februari 2012; 

 
Gelet op het Algemeen Politiereglement van de gemeente Lebbeke zoals 
goedgekeurd door de gemeenteraad op 20.12.2018; 
 
Gelet op artikel 90 van de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een 
geïntegreerde politiedienst op twee niveaus voor bepaalde opdrachten van 
bestuurlijke politiediensten; 
 
Gelet op artikel 107 van de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid; 
 
Overwegende dat naar aanleiding van falende inbraakalarminstallaties, het 
weghalen, bewaren en stallen van autovoertuigen, het vervoeren van dronken 
personen of personen die zich in een soortelijke toestand bevinden ten gevolge van 
het gebruik van verdovende middelen of hallucinatie verwekkende middelen, het 



gebruik van wielklemmen, heel wat tussenkomsten worden uitgevoerd door de lokale 
politie die zorgen voor heel wat bijkomende kosten voor het gemeentebestuur; 
 
Overwegende dat het opportuun wordt geacht een belasting in te voeren die bedoeld 
is als recuperatie van de kosten, gemaakt door de politiediensten, als zij een falend 
inbraakalarm moeten controleren (zowel voertuigen als manuren);  
 
Overwegende dat een vast bedrag beter de bedoeling van een belasting beklemtoont 
dan wanneer met gedifferentieerde tarieven wordt gewerkt;  
 
Overwegende dat het vervoer van dronken personen of personen die zich in een 
soortgelijke toestand bevinden of aangehouden personen best ook wordt belast om 
als waarschuwing te kunnen dienen;  
 
Overwegende dat het gemeentebestuur meer en meer geconfronteerd wordt met 
achtergelaten autovoertuigen of voertuigen waarvan de gerechtelijke overheid 
aangeeft dat deze moeten beschouwd worden als een gevonden /achtergelaten 
voertuig; 
 
Overwegende dat het Openbaar Ministerie aangeeft dat het gebruik van een 
wielklem, in vele omstandigheden, een goedkoper alternatief zal vormen dan het 
takelen en daarom het gebruik van een wielklem in beginsel als de regel wordt 
vooropgesteld; 
 
Overwegende dat bij het overbrengen van een aangehouden persoon naar een 
andere politiezone de nodige onkosten van bewaking en toezicht, manuren, 
maaltijden en materialen worden verrekend aan de opdrachtgevende politiezone;  
 
Gelet op de bespreking van dit dossier op de vergadering van de 
gemeenteraadscommissie algemeen beleid van 16.12.2019; 
 

BESLUIT: 
 

Met 16 ja-stemmen (Maria Van Keer, Gunther Buggenhout, Raf De Wolf, 
Goedele Uyttersprot, Guido Van Herreweghe, Peter Huyck, Jan Vanderstraeten, 
Reinout De Mol, Bo Macharis, Evy Van Ransbeeck, Goedele De Cock, Charlotte De Smet, 
Els Lambrecht, Mike Torck, Reinoud Van Stappen, Gunther Van Haut) en 6 neen-stemmen 
(François Willems, François Perdaens, Ilse Pissens, Ann Doran, Freya Saeys, 
Werner Jansegers). 
 
Artikel 1 – Voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025 wordt een belasting geheven op de 
tussenkomsten van de politiezone Buggenhout-Lebbeke. 
 
 
Artikel 2 – De belasting(plichtige) wordt als volgt vastgesteld: 
- Het nodeloos alarmeren van de politie door middel 
van inbraakalarminstallaties ( zoals bepaald in het KB 
d.d. 29/10/1998)  

150 euro 



De belastingplichtige is de eigenaar van het onroerend 
goed waarop de inbraakalarminstallatie is geplaatst. 
Indien de eigenaar het onroerend goed niet zelf 
bewoont of het niet zelf exploiteert, is de bewoner of de 
exploitant de belastingplichtige.  
 
- Het overbrengen van aangehouden personen naar 
een bewaarcel van een andere politiezone volgens een 
afgesloten samenwerkingsovereenkomst   
De belastingplichtige is de vervoerde persoon. 

150 euro 
 

- Het vervoer van dronken personen of personen die 
zich in een soortgelijke toestand bevinden ten gevolge 
van het gebruik van verdovende of hallucinatie 
verwekkende middelen naar huis, naar een 
verpleeginstelling of naar een politiekantoor  
De belastingplichtige is de vervoerde persoon. 

150 euro 

- Het vervoer van bestuurlijk aangehouden personen 
naar het politiekantoor of naar een andere 
eindbestemming die naargelang het geval meer 
aangewezen zou kunnen zijn (thuis, verpleeginstelling, 
bij de meerderjarige die het ouderlijke gezag of feitelijk 
toezicht uitoefent) 
De belastingplichtige is de vervoerde persoon. 

150 euro 

Het stallen en bewaren van voertuigen, moto’s, 
bromfietsen, mobilhomes, caravans en 
aanhangwagens  
De belastingplichtige is de eigenaar van het betrokken 
voertuig 
 

15 euro/dag.  
Elke begonnen dag wordt 
als een volledige dag 
geteld. 

Het takelen van autovoertuigen Terugvordering van de 
door de gemeente 
betaalde takelkosten. Het 
gemeentebestuur zal de 
door haar te betalen 
factuur van de 
takelkosten ter staving 
van de aanslag 
voorleggen aan de 
belastingplichtige. 

Het gebruik van de wielklem en inname openbare weg. 
De belastingplichtige bij het gebruik van de wielklem is 
de eigenaar van het voertuig. 

50 euro per begonnen 7 
kalenderdagen 

 
 
Artikel 3 – De belasting wordt ingevorderd door contante betaling binnen de acht dagen na 
ontvangst van een factuur. Een contante belasting die niet kan worden uitgevoerd, wordt 
een kohierbelasting en moet betaald worden binnen de 2 maand na toezending van het 
aanslagbiljet. 
 



Artikel 4 – Dit reglement treedt in werking op 1 januari 2020. 
 
Artikel 5 – Een afschrift van dit reglement wordt bezorgd aan de financiële dienst, aan 
algemeen directeur Luc Vermeir, aan stafmedewerker interne zaken Ann Seymoens  en aan 
en politiezone Buggenhout-Lebbeke. 

Namens de Gemeenteraad, 
De Algemeen directeur ,  De Voorzitter, 
Get. Luc Vermeir  Get. Peter Huyck 

VOOR GELIJKVORMIG AFSCHRIFT 
In opdracht: 
De Algemeen directeur, 

  
De Voorzitter, 

Luc Vermeir  Peter Huyck 
 


